

Испытательная лаборатория «АБ-тест»

Аттестат РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ21

Срок действия с 18.05.2021 года по 17.05.2024 года

Адрес: 144004, Московская область, Электросталь, Фряжевское ш., 2



Утверждаю:
Руководитель лаборатории

А.Н. Петров
04.10.2021 года

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 004/I-04/10/21 от 04.10.2021 года

Заказчик испытаний, адрес заказчика ¹	Klinkerwerk B. Feldhaus GMBH & CO. Адрес: 123060, ГЕРМАНИЯ, Германия, Nordring 1, 49196 Bad Laer, Germany
Наименование объекта испытаний ¹	Плитка керамическая фасадная клинкерная торговой марки: "Feldhaus Klinker"
Изготовитель ¹	Klinkerwerk B. Feldhaus GMBH & CO. Адрес: 123060, ГЕРМАНИЯ, Германия, Nordring 1, 49196 Bad Laer, Germany
План (метод) отбора образцов ¹	Отбор образцов произведен в соответствии с ГОСТ Р 58972-2020, акт отбора образцов № 004/I-04/10/21
Идентификационный номер образца	№ 004/I-04/10/21
Испытания проведены на соответствие требованиям	ГОСТ 13996-93

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Инженер-испытатель: Е.С. Вокрышева, Г.С. Александров

Показатель (характеристика)	Методика испытаний	Нормируемое значение	Результат испытаний
1	2	3	4
Длина	ГОСТ 13996-93	50	50
Ширина	ГОСТ 13996-93	50	50
Разница между наибольшим и наименьшим значениями толщины одной плитки (разнотолщинность)	ГОСТ 13996-93	не должна быть более 1 мм.	4 мм
Кривизна плитки (отклонение лицевой поверхности плитки от плоскости)	ГОСТ 13996-93	не должна быть более 0,75% длины наибольшей диагонали, но не более 2 мм.	0,45%
Предельные отклонения по длине и ширине ковров	ГОСТ 13996-93	не должны быть более +0,4; -0,8%.	0,4
Лицевая поверхность плиток	ГОСТ 13996-93	может быть гладкой или рельефной, неглазурованной, частично или полностью покрыта одно- или многоцветной глазурью, или декорированной различными методами.	Соответствует требованию
Плитки	ГОСТ 13996-93	могут изготавливаться	Соответствует

¹ Информация представлена заказчиком

Испытательная лаборатория «АБ-тест»

Аттестат РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ21

Срок действия с 18.05.2021 года по 17.05.2024 года

Адрес: 144004, Московская область, Электросталь, Фрязовское ш., 2

Показатель (характеристика)	Методика испытаний	Нормируемое значение	Результат испытаний
1	2	3	4
		с завалом или без завала. Радиус завала устанавливает изготовитель.	требованию
Цвет (оттенок цвета), рисунок или рельеф лицевой поверхности плиток	ГОСТ 13996-93	должен соответствовать утвержденным образцам-эталонам.	Соответствует требованию
Утвержденный образец-эталон цвета (оттенка)	ГОСТ 13996-93	может быть распространен на плитки любого вида лицевой поверхности и любых размеров.	Соответствует требованию
Плитки в коврах	ГОСТ 13996-93	должны быть уложены так, чтобы грани крайних плиток располагались по прямой линии, при этом допускаемое отклонение от прямой не должно превышать отклонений по размерам плитки.	Соответствует требованию

Примечания:

1. Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания. Результаты испытаний относятся к предоставленным Заказчиком образцам.
2. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения испытательной лаборатории.
3. Методики проведения испытаний включены в Перечень стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения требований технических регламентов.

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ